
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 797 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 797:  

”Kan ministeren oplyse, hvilke muligheder der findes for finansiering af test, udvikling 

og ibrugtagning af medicin for så vidt der ikke kan indgås udviklingssamarbejder med 

private aktører inden for medicinalindustrien?” 

 

Svar: 
 I forbindelse med besvarelse af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet an-
modet Danske Regioner om et bidrag.  

 

Danske Regioner udtaler: 

”Danske Regioner kan oplyse, at regionerne i fællesskab har etableret en uafhængig 

forskningspulje på medicinområdet, som skal sikre en mere præcis anvendelse af 

medicin til gavn for patienter og samfundsøkonomien. For at man kan ansøge om 

midler fra Regionernes Medicinpulje, skal man være ansat i en region, og forsøgene 

skal i videst muligt omfang være til gavn for alle regioner. 

 

Medicinpuljen støtter aktuelt bl.a. følgende typer af forskningsprojekter: 

 Uafhængige randomiserede kliniske forsøg, hvor effekt af nye lægemidler 

sammenlignes med eksisterende billigere standardbehandling. 

 Uafhængige forsøg, hvor det undersøges, om det kan være relevant for vis-

se patientgrupper at ophøre med lægemiddelbehandling, fordi behandlin-

gen ikke længere har effekt. 

 Uafhængige forsøg, hvor alternativ dosering eller behandlingsvarighed af 

nye lægemidler afprøves (fx lavere dosis, støre interval mellem dosering, 

kortere behandlingsvarighed) 

 Uafhængige forsøg, hvor effekt og sikkerhed af de nye lægemidler testes i 

relevante patientgrupper, som normalt ikke indgår i de kliniske afprøvnin-

ger (fx leversyge, nyresyge, børn, gamle, meget overvægtige, bevidstløse, 

svært psykotiske, multisyge). 

 Uafhængige forsøg, hvor det undersøges om de anprisninger, som virk-

somhederne lover (effekt og bivirkninger) afprøves. 

 

Puljen har været uddelt to gange. Det er muligt at læse mere om medicinpuljen og de 

projekter, som har modtaget støtte fra puljen på Danske Regioners hjemmeside 

http://www.regioner.dk/sundhed/medicin/medicinpulje.  Det kan i øvrigt oplyses, at 

puljen uddeler midler for tredje gang her til efteråret, hvor der er afsat 20 millioner 

kroner.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners udtalelse, og kan for god ordens skyld op-

lyse, at det endvidere er muligt at ansøge om finansiel støtte fra Det Frie Forsknings-

råd, Innovationsfonden, Grundforskningsfonden, Markedsmodningsfonden, Vækst-

fonden m.v., som alle er offentligt finansierede råd og fonde.   
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